
Nowa Brzeźnica, dnia 2015-01-19

Gmina Nowa Brzeźnica                                      

98-331 Nowa Brzeźnica, ul. Kościuszki 103.

Tel 034 311 96 70

Fax 034 346 11 20

ZP  271/ 1 /2015 

                                                                 Do wszystkich wykonawców
                       

                                                                                   

Dotyczy :  przetargu na „Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z ujęciem i 
infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Nowa Brzeźnica”

Na podstawie art. 38 ust 2 Prawo Zamówień Publicznych – Zamawiający informuje, że wpłynęły 
pytania
dotyczące przedmiotowego postępowania przetargowego onastępującej treści:

Zapytanie I: 
Pytanie 1. 

„Prosimy o wyjaśnienie kiedy nastąpi otwarcie ofert i do kiedy należy dostarczyć oferty na w/w 
temat ponieważ w SIWZ nie umieszczono takiej informacji  ”

Odpowiedź:
Oferty należy składać do 26 stycznia do godz.9:30
Otwarcie ofert 26 stycznia godz. 10:00

Pytanie 2
„Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego przedmiarów robót w wersji  
edytowalnej bądź w formacie ATH”

Odpowiedź:

W dniu 14-01-2015  zostały zamieszczone  przedmiary robót w wersji edytowalnej

    Zapytanie II

Pytanie 1
„Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zamieszczenie na stronie  
internetowej dokumentów PDF pozwalających  na kopiowanie zawartych w nich  



informacji.  STWIOR,  Projekt  budowlano-wykonawczy  –  zagospodarowanie  
terenu, przedmiar robót- zagospodarowanie terenu oraz przedmiar robót – część  
budowlano-konstrukcyjna zapisano w postaci  dokumentu  PDF zabezpieczonego  
hasłem,  co  uniemożliwia  swobodne  kopiowanie  informacji  tamże  zawartych.  
Odbezpieczenie  plików  PDF  w  znacznym  stopniu  ułatwi  przesyłanie  zapytań  
ofertowych do poszczególnych dostawców materiałów.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie jest w posiadaniu wersji edytowalnej tych dokumentów

Pytanie 2 
 „Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego przedmiarów  
robót w wersji edytowalnej bądź w formacie ATH”
Odpowiedź:
W dniu 14-01-2014   zostały zamieszczone  przedmiary robót w wersji edytowalnej

Zapytanie III

Pytanie 1

„Wnosimy o zmianę zapisów umowy w § 12 poprzez zmianę sformułowań „opóźnienie” na  
„ zwłoka”

Odpowiedź:
  Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami § 12 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do 
SIWZ, odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie została ustalona 
w formie kar umownych, które będą naliczane za opóźnienie w zakończeniu robót i w usunięciu 
wad stwierdzonych  przy  odbiorze.   Opóźnienie  i  zwłoka oraz  związane  z  nimi  skutki  dla  stron 
umowy regulują właściwe przepisy Kodeksu Cywilnego. W obu przypadkach mamy do czynienia z 
nieterminowością  wykonania  przyjętych  zobowiązań,  jednak  pojęcie  opóźnienia  jest  szersze  od 
pojęcia zwłoki. Opóźnienie to każdy przypadek niewykonania zobowiązania w terminie z przyczyn 
niezależnych od opóźniającego się,  co było  intencją  Zamawiającego wyrażoną w zapisach § 12 
wzoru   umowy.  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  dokonanie  zamiany  sformułowania: 
„opóźnienia” na „zwłokę”, gdyż uprawnienia strony dotkniętej zwłoką bądź opóźnieniem znacznie 
się różnią. Wobec powyższego Zamawiający pozostawia zapisy § 12 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 2
„Zamawiający ustanowił karę za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego, z przyczyn zależnych  
od Wykonawcy w wysokości 20 % wartości wynagrodzenia umownego brutto. Natomiast   
 Zamawiający  zapłaci  karę  Wykonawcy  za odstąpienie z winy Zamawiającego w wysokości tylko  
10 % brutto wynagrodzenia umownego.
W celu przywrócenia równowagi stron pomiędzy zawierającymi umowę prosimy o ustanowienie  
kary umownej płatnej przez zamawiającego za odstąpienie  od umowy z przyczyn leżących po 
stronie Zamawiającego, za wyjątkiem sytuacji przewidzianych w art. 145 ustawy PZP również w 
wysokości 20 % wartości wynagrodzenia brutto

Odpowiedź:



 Mając na uwadze poszanowanie zasady równości Stron stosunku cywilnoprawnego, Zamawiający 
dokonuje modyfikacji § 12 ust. 9 pkt 1 wzoru umowy, polegającej na zmianie wysokości kary za 
odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego z 10 % na 20 % wynagrodzenia umownego.

Pytanie 3
Prosimy o uzupełnienie SIWZ Rozdział 15 i 16 datami złożenia i otwarcia ofert
Odpowiedź:
 Zamawiający uzupełnił SIWZ o brakujące terminy składania i otwarcia ofert w rozdziałach 15 i 16. 

Zapytanie IV
Pytanie 1
 Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  uprzejmą  prośbą  o  zamieszczenie  na  stronie  

internetowej  Projektu  Robót  geologicznych  dla  wykonania  otworów  zastępczych  oraz  
likwidację  otworów  uszkodzonych  na  terenie  ujęcia  wód  podziemnych  w  Nowej  
Brzeźnicy'.

Odpowiedź
Zamieszczono Projekt Robót Geologicznych w dniu 16-01-2015

Pytanie2

 Prosimy o wskazanie metody odwiertu nowoprojektowanych studni

Wiercenie rozpocząć narzędziem (świdrem rurowym) pod rury 24''. Po obsadzeniu
konduktora wiercenie otworu w utworach czwartorzędowych zaleca się przeprowadzić
systemem obrotowym łyżką klapową i świdrem rurowym pod rury 20". Po osiągnięciu
stropu gruboziarnistych utworów piaszczystych posadowić rury O 20". Przestrzeń
pomiędzy ścianą otworu a rurą należy zacementować, w celu odizolowania nadległych
poziomów wodonośnych. Dalsze wiercenie w utworach czwartorzędowych prowadzić
łyżką  klapową  pod  rury  O  16".  Wiercenie  kontynuować  do  osiągnięcia  głębokości  50  m.  W 
przypadku  wystąpienia  niskich  dopływów  do  otworu  dopuszcza  się  przegłębienie  otworu.  Po 
odwierceniu otworu do planowanej  głębokości  należy wprowadzić do niego kolumnę filtrową – 
PCV DN250 o wstępnie określonej długości czynnej filtra 10 m.
Dokładną konstrukcję kolumny filtrowej należy ustalić po odwierceniu otworu
i dostosować ją do stwierdzonego profilu. 
Nie dopuszcza się wiercenia otworu z użyciem płuczki.

Pytanie 3
Prosimy o określenie głębokości nowoprojektowanych studni.

Odpowiedź
Głębokość projektowanych otworów S-1a i S-2a określono na 50 m, przy
wyznaczaniu głębokości oparto się na profilu uszkodzonej studni S-2.
Przewidywany profil geologiczny przedstawiono poniżej:
0,0 - 11,0 m - piasek drobnoziarnisty, średnioziarnisty, zagliniony, żółty
11,0 - 25,0 m - żwir piaszczysty z otoczakami, żółty
25,0 - 28,0 m - piasek średnioziarnisty, żółty
28,0 - 29,5 m - glina zwałowa, szara
29,5 – 33,0 m - głazowisko krzemieni i otoczaków piaskowce i wapieni,
33,0 – 35,0 m - glina ilasta z otoczakami, szaro-czarna
35,0 – 43,0 m - głazowisko otoczaków granitowych i wapienia w żwirze
43,0 – 48,0 m - piasek średnioziarnisty, szaro-zielony
48,0 – 50,0 m - pył zwarty, szaro-zielony



Przewidywane zarurowanie:
0,0 - 5,0 m - rury 24” konduktor stalowy (usunięte z otworu),

Pytanie 4

W przedmiarze robót brak pozycji związanych z likwidacją istniejących studni głębinowych  
oraz odwiertem nowych. Prosimy o wskazanie pozycji: w której ww prace powinny zostać  
uwzględnione bądź uzupełnienie istniejącego przedmiaru  o dodatkowe pozycje

Odpowiedź
Zgodnie z rozdziałem 3 pkt 4 SIWZ przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy i mogą 
nie obejmować w całości przedmiotu zamówienia, a Wykonawca jest zobowiązany kalkulować cenę 
przede wszystkim na podstawie dokumentacji projektowej. Zamawiający nie uzupełni przedmiarów 
robót o pozycję związaną z likwidacją istniejących studni głębinowych i odwiertem nowych, a 
koszty robót z tym związane Wykonawca kalkuluje na podstawie dokumentacji projektowej. 
Jednocześnie Zamawiający zawiadamia, że brak jakiejkolwiek pozycji w przedmach robót, a ujętej 
w dokumentacji projektowej nie może stanowić podstawy do żądania dodatkowego wynagrodzenia.

Pytanie 5

.Czy  Zamawiający  dopuszcza  układ  technologiczny  oparty  na  filtrach  ciśnieniowych  
wykonanych  ze  stali  nierdzewnej  z  drenażem  płytowym,  powszechnie  stosowanym  na  
większości stacji uzdatniania wody?

Odpowiedź

Należy zastosować filtry wraz z drenażem zgodne z dokumentacją projektową"

Zapytanie V
 Pytanie 1. 
Ze względu, że są do zasypania i wykonania 2 studnie prosimy o dołączenie Tomu III –  
Projekt Robót Geologicznych, który jest częścią Projektu Budowlanego

Odpowiedz:

Zamieszczono Projekt Robót Geologicznych w dniu 16-01-2015

Zapytanie VI

Pytanie nr 1
Prosimy o potwierdzenie, że pozycja nr 56 z przedmiaru robót Projektu zagospodarowania  

terenu tj.:  „Samochód do obsługi SUW- zgodnie ze STIYJORB" wchodzi w zakres zamówienia.  
Jednocześnie zaznaczamy, że w SIWZ nic jest zawarta żadna informacja na ten temat.

Odpowiedź:

W pozycji nr 56 z przedmiaru robót PZT nie należy ujmować samochodu
Pytanie nr 2

Prosimy  o  wyjaśnienie  zapisu  zawartego  w  SIWZ  roz.3  pkt  4  cyt.;  „Wykonawca  dla  
określenia  ceny  oferty  dokonuje  wyceny  robot  na  podstawie  SIWZ  i  załączników  do  SI  W2  w 
szczególności  na podstawie  przedmiarów robót.  Zamawiający  nie  wymaga dołączenia  do oferty  



kosztorysu zgodnie z załączonym przedmiarem robót. Dołączone przedmiary robot stanowią jedynie  
materiał pomocniczy i mogą nie obejmować w całości przedmiotu zamówienia. Wykonawca będzie  
rozliczany  na  podstawie  harmonogramu  rzeczowo-finansowego  obejmującego  wszystkie  koszty  
składające  się  na  cenę  oferty  brutto.”.  Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  nie  wymaga 
dołączenia do oferty kosztorysu, czy też  wymaga  dołączenia do oferty kosztorysu jednak nie musi  
być on zgodny z załączonym przedmiarem robót.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie wymaga załączenia do formularza oferty kosztorysu. Zgodnie z § 3 ust.1 pkt 4  
wzoru umowy uproszczony kosztorys stanowiący jednocześnie harmonogram rzeczowy finansowy  
robót przedłoży Zamawiającemu Wykonawca robót, z którym zostanie podpisana umowa.
Pytanie nr 3 

Ze względu na konieczność użycia ciężkiego sprzętu do montażu zbiorników magazynowych  
wody, prosimy o informację czy do działki na której znajduje się SUW prowadzi utwardzona droga  
dojazdowa,  oraz  czy  na  samym  terenie  SUW  występują  drogi  utwardzone.  W  razie  braku  
utwardzonych dróg dojazdowych prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania konieczne będzie  
wykonanie utwardzonych dróg tymczasowych

Odpowiedź

Do działki objętej inwestycją prowadza drogi utwardzona a bezpośrednio przylega do drogi 
utwardzonej tłuczniem, zatem nie będzie potrzeby budowy tymczasowych  dróg dojazdowych.

Zaktualizowana wersja SIWZ i wzoru umowy została zamieszczona na stronie 
Zamawiającego.

Uwaga : w PZT należy nie ujmować samochodu terenowego


